Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021080400112

112

Nº 146, quarta-feira, 4 de agosto de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Ministério da Cidadania

SECRETARIA EXECUTIVA
DELIBERAÇÃO Nº 1.461, DE 3 DE AGOSTO DE 2021

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados no anexo I, aprovados nas reuniões
ordinárias realizadas em 14/04/2021 e
14/07/2021.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA (Secretaria
Especial do Esporte - Decreto 9.674 de 02 de janeiro de 2019) de que trata a Lei nº
11.438 de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 357, de 20 de fevereiro
de 2019, considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados
nas reuniões ordinárias realizadas em 14/04/2021 e 14/07/2021.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal,
nos termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007
decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do
Decreto nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo
I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos,
mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

DIEGO FERREIRA TONIETTI
Presidente da Comissão

ANEXO I

1- Processo: 71000.041770/2021-93
Proponente: Associação Oásis de Pompeia
Título: Educação Através do Esporte (X Edição)
Registro: 2100512
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 51.526.002/0001-50
Cidade: Pompéia UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 540.086,78
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0328 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 17980-9
Período de Captação até: 14/07/2023
2- Processo: 71000.041760/2021-58
Proponente: Associação Oásis de Pompeia
Título: Artes Marciais Construindo Cidadania (V Edição)
Registro: 2100511
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 51.526.002/0001-50
Cidade: Pompéia UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 246.351,03
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0328 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 17981-7
Período de Captação até: 14/07/2023
3- Processo: 71000.041689/2021-11
Proponente: Associação de Incentivo ao Esporte, Educação, Lazer e Inclusão Social
Título: Bola no chão, livro na mão
Registro: 2100509
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 37.663.180/0001-00
Cidade: Feira de Santana UF: BA
Valor autorizado para captação: R$ 738.674,44
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0041 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 152456-9
Período de Captação até: 14/07/2023
4- Processo: 71000.042145/2021-69
Proponente: Instituto BRBrasil - Esporte e Cultura
Título: CrossFit para todos
Registro: 2100533
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 33.317.359/0001-46
Cidade: Fortaleza UF: CE
Valor autorizado para captação: R$ 1.787.545,06
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3515 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 16117-9
Período de Captação até: 14/07/2023
5- Processo: 71000.044264/2021-56
Proponente: Instituto BRBrasil - Esporte e Cultura
Título: Circuito de Treino
Registro: 2100568
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 33.317.359/0001-46
Cidade: Fortaleza UF: CE
Valor autorizado para captação: R$ 750.000,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3515 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 16122-5
Período de Captação até: 14/07/2023
6- Processo: 71000.039657/2021-48
Proponente: Instituto Sempre Amigos
Título: Beach Tennis - Esta é a Minha Praia
Registro: 2100464
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 14.743.642/0001-95
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 639.398,28
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4328 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 4919-0
Período de Captação até: 14/07/2023
7- Processo: 71000.042018/2021-60
Proponente: Instituto Sempre Amigos
Título: Só Quero Pedalar III
Registro: 2100528
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 14.743.642/0001-95
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.101.306,97
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4328 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 4921-2
Período de Captação até: 14/07/2023
8- Processo: 71000.042019/2021-12
Proponente: Instituto Sempre Amigos
Título: 2100529
Registro: 14.743.642/0001-95
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 14.743.642/0001-95
Cidade: São Paulo UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 2.103.351,97
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4328 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 4920-4
Período de Captação até: 14/07/2023
9- Processo: 71000.039015/2021-49
Proponente: Instituto Península
Título: Pesquisa e Educação Esportiva NAR
Registro: 2100451
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 12.663.239/0001-20
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 485.005,10
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2962 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 25517-3
Período de Captação até: 14/07/2023
10- Processo: 71000.041654/2021-74
Proponente: Instituto Geração 4
Título: Gerando Sonhos III
Registro: 2100504
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 14.390.824/0001-20
Cidade: Recife UF: PE
Valor autorizado para captação: R$ 398.542,10
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1245 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 83770-9
Período de Captação até: 14/07/2023
11- Processo: 71000.032417/2021-12
Proponente: Instituto JIHN
Título: Atletismo para Todos
Registro: 2100325
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 17.082.166/0001-05
Cidade: Porto Alegre UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 355.247,21
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3537 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 31907-4
Período de Captação até: 14/07/2023
12- Processo: 71000.044829/2021-03
Proponente: Instituto Mãos Solidárias
Título: Projeto Mãos Solidárias Através do Esporte
Registro: 2100580
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.488.350/0001-62
Cidade: Brasília UF: DF
Valor autorizado para captação: R$ 879.291,60
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2892 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 65669-0
Período de Captação até: 14/07/2023
13- Processo: 71000.044294/2021-62
Proponente: Instituto Jovens de Ouro
Título: Educando Para a Vida Fase III
Registro: 2100570
Manifestação Desportiva: Desporto
CNPJ: 50.486.265/0001-10
Cidade: UF:
Valor autorizado para captação: R$ 424.838,32
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 96598-7
Período de Captação até: 14/07/2023
14- Processo: 71000.043008/2021-41
Proponente: Instituto Acuna
Título: Passei de Level - E-Sport desenvolvendo futuros atletas
Registro: 2100545
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 21.010.850/0001-40
Cidade: João Pessoa UF: PB
Valor autorizado para captação: R$ 874.024,34
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3396 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 38774-6
Período de Captação até: 14/07/2023
15- Processo: 71000.040628/2021-29
Proponente: Instituto Brazolin
Título: Anjos do Esporte III
Registro: 2100488
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 12.153.589/0001-47
Cidade: São Bernardo do Campo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 371.139,16
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 5669 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 8778-5
Período de Captação até: 14/07/2023
16- Processo: 71000.039014/2021-02
Proponente: Instituto Apab
Título: Basquete Barretos
Registro: 2100452
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 10.262.683/0001-09
Cidade: Barretos UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 99.330,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0031 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 59776-7
Período de Captação até: 14/07/2023
17- Processo: 71000.041610/2021-44
Proponente: Instituto Anderson Varejão
Título: Projeto ídolo Social Ano 6
Registro: 2100496
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 12.398.403/0001-10
Cidade: Vitória UF: ES
Valor autorizado para captação: R$ 1.060.347,74
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 96566-9
Período de Captação até: 14/07/2023
18- Processo: 71000.041817/2021-19
Proponente: Liga Desportiva Guaçuana
Título: Atletismo e Ginástica Rítmica - Mogi Guaçu
Registro: 2100517
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 00.268.710/0001-05
Cidade: Mogi Guaçu UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 226.036,80
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1172 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 54286-5
Período de Captação até: 14/07/2023
19- Processo: 71000.010934/2021-31
Proponente: Municipio de Cidade Gaucha
Título: Mãos Dadas pelo Esporte

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Luis Fernando
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-04T02:08:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial